
DECRETO N° 897 DE 23 DE MAIO DE 2019 
 
 
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DA 
CAIXA ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL RAINHA DA PAZ. 
 

 
O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições e 
nos termos determinados pela Legislação em vigor, 

 
 

DECRETA: 
 

                 Art. 1° - Ficam nomeados para o Conselho da Caixa Escolar do Centro 
Municipal de Educação Infantil Rainha da Paz do Município de Comendador 
Gomes/MG os seguintes membros abaixo eleitos para o mandato do dia 23/05/2019 à 
23/05/2021. 

 
 

Presidente: Leila Oliveira de Andrade Barcelos. 
1ª Tesoureira: Lais do Nascimento Borges Ferreira. 
2ª Tesoureira: Célia Lucia Barcelos Calçado 

1ª Secretário: Lidiane Mariano Macedo 
2ª Secretario: Luciana de Souza Menezes 
 
 
                 Art. 2º - As atividades desempenhadas pelos membros acima relacionados 
são consideradas de relevante interesse público e não serão remuneradas. 
 
 
                 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Comendador Gomes/MG, 23 de maio de 2019. 
 
 
 
 

___________________________ 
Jeronimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 


